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menligning med tiden før den borgerlige rege- 
ring, kan jeg konstatere, at da steg den årlige 
VE-andel -  altså den årlige andel af vedvarende 
energi -  med 0,6 pct. årligt, og i perioden fra 
2007 til 2012 vil den stige med 1,4 pet. årligt. 

Så jeg fortryder ingenting. Jeg glæder mig 
over, at vi har fået lavet en energiaftale, som net- 
op øger andelen af vedvarende energi. Vi har et 
mål om, at den skal udgøre 20 pct., når vi når 
frem til 2011, og jeg er sikker på, at vi vil nå må- 
let. 

Kl. 10:18 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Morten Bødskov. 

Kl. 10:18 
Morten Bødskov (S): 
Det er jo faktisk meget flot. Vi har en virksom- 
hed, som må afskedige mere end 1.200 medar- 
bejdere og helt ekstraordinært udtaler, at det 
bl.a. skyldes, at vi har haft en regering, som har 
været alt for fodslæbende i forhold til investerin- 
gerne i vedvarende energi. Og så har vi en ord- 
fører, som på den anden side står og siger, at 
man ingenting fortryder. Det er ligesom bare 
konsekvensen af den førte politik. 

Vi har her med yderområder i Danmark at 
gøre, den jyske vestkyst og den sydlige del af 
Sjælland, Lolland og Falster, som oplever en 
enorm arbejdsløshed på grund af en regering, 
som ikke har ført en tilstrækkelig aktiv investe- 
ringspolitik, når det gjaldt opsætning af vind- 
møller. Det er det, der er virkeligheden, og sand- 
heden er, at den her regering fortsætter, for un- 
der de tal, som ordføreren står og taler om nu, 
ligger der jo blokader, som ikke medfører, at 
man får en tilstrækkelig aktiv vedvarende ener- 
gi-politik, at man får opsat de vindmøller, som 
er nødvendige. 

Fortryder man, at man har taget fejl i de fore- 
gående år? Fortryder man, som den tidligere 
statsminister sagde på Venstres landsmøde, at 
man havde begået fejl i miljøpolitikken? Eller er 
det her bare business as usual -  det gør sådan 
set ikke noget, det er en del af markedets almin- 
delige udvikling? 

Kl. 10:19 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 10:19 
Peter Christensen (V): 
I mit tidligere svar skitserede jeg, hvad vores 
mål er, og hvad det er, der sker. Vi bygger mas- 
ser af vindmøller, vi har bare besluttet, at de skal 

stå ude på havet. Der er udbudt store vindmøl- 
leprojekter på hav, og dem har Vestas ikke vun- 
det. Det er ikke noget, jeg kan gøre noget ved fra 
Folketingets talerstol, at der er andre virksomhe- 
der, som i øvrigt også producerer møller i Dan- 
mark i de samme områder, der er bedre til at 
lave det til de rigtige priser, end Vestas er. Det 
kan jeg jo ikke beslutte noget om. 

Jeg synes da, det er ærgerligt, at Vestas må af- 
skedige personer. Jeg har også kunnet konstate- 
re, at Vestas har sagt, at det, der for alvor har be- 
tydning for deres produktion, selvfølgelig også 
er de store udenlandske markeder. Men altså, at 
Vestas taber udbudsrunder til konkurrerende 
virksomheder, kan ikke være et politisk pro- 
blem. 

For os handler det simpelt hen om at få ved- , 
varende energi til at fylde mere, det sker med 
vindmøller, og det sker med vindmøller på hav. 
Det går i den rigtige retning, og vi vil nå målet 
om en VE-andel på 20 pct., når vi når frem til 
2011. 

Kl. 10:21 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Så skal vi igen lige huske at overholde taletider- 
ne -  så tror jeg, at det hele lykkes. 

Hr. Ole Sohn. 
Kl. 10:21 

Ole Sohn (SF): 
Det er jo lidt interessant at høre Venstres ordfø- 
rer konstatere, at alt går godt, at ingen proble- 
mer skyldes regeringen, at alt, hvad der kommer 
til os af ulykker, kommer udefra. 

Der, bliver stillet et konkret spørgsmål fra hr. 
Morten Bødskov om konsekvenserne af regerin- 
gens klimapolitik, som har medført, at der stort 
set ingen møller er stillet op siden 2002, da rege- 
ringen kom til, og frem til nu. Her har regerin- 
gen et direkte ansvar via den førte politik, som 
har medført, at et nærmarked for vindmøllein- 
dustrien, som har været Danmarks flagskib, nu 
er nødlidende, og alligevel siger man, at det ikke 
er regeringens ansvar. Det kan da vel ikke være 
indernes, amerikanernes eller alle mulige andres 
ansvar. Det må vel være et udtryk for, at regerin- 
gen har taget fejl med hensyn til klimapolitikken 
og først nu for sent er ved at erkende fejlene. 

Der ville det da klæde Venstres ordfører at er- 
kende, at man tog fejl, men at man forsøger at 
rette op på det. 

Kl. 10:22 ' 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Så er det ordføreren. 


